LEI Nº 11.733, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025 

Autógrafo Nº 324/2025 – Projeto de Lei Nº 374/2025 

Dispõe sobre a autorização para a 
abertura de um crédito adicional 
especial, no valor de R$ 361.790,05 
(trezentos e sessenta e um mil, 
setecentos e noventa reais e cinco 
centavos), destinado ao aditamento 
contratual referente à execução da 
obra de construção da quadra 
coberta, padrão FNDE, na EMEF 
“Waldemar Safiotti”, e dá 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com

[...]

112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 2 
de dezembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no valor de R$ 361.790,05 (trezentos e sessenta e um mil, setecentos e noventa reais e cinco 
centavos), para abertura de dotações orçamentárias, destinadas ao aditamento contratual 
referente à execução da obra de construção da quadra coberta, padrão FNDE, na EMEF 
“Waldemar Safiotti”, conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO